АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

07.02.2022 № 58

г. Свободный

Об обеспечении
реализации плана-графика
проведения основного этапа
исследования PISA -2022

На основании приказа Министерства образования и науки Амурской
области от 27.01.2022 № 78 «Об утверждении основного этапа исследования
«PISA - 2022 » в общеобразовательных организациях Амурской области.
приказываю:

1. Обеспечить реализацию плана-графика проведения основного этапа
исследования «PISA -2022» (Приложение).

2. Назначить муниципальным координатором проведения основного
этапа исследования «PISA - 2022» С.В. Мирошниченко, консультанта
Управления образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Д.Л. Беляева,
заместителя начальника Управления.

Начальник Управления В.В. Булыгин

Приложение

к приказу Управления образования

от «07» февраля 2022 №58

План-график проведения основного этапа исследования PISA-2022

Мероприятие Ответственный Сроки
Назначение региональных координаторов и
технических специалистов в регионах, отобранных
для проведения основного этапа исследования PISA-
2022, и предоставление приказов и контактных
данных Национальному центру исследования

Региональный
координатор

до 20.01.2022

Направление списков образовательных организаций,
отобранных для участия в основном этапе
исследования PISA-2022, в субъекты Российской
Федерации, отобранные для участия в исследовании

Национальный центр
исследования

до 21.01.2022

Согласование с Национальным центром
исследования списков образовательных
организаций, которые будут принимать участие в
основном этапе исследовании PISA-2022

Региональный
координатор

до 31.01.2022

Предоставление образовательными организациями
списочного состава всех учащихся,
соответствующих критериям участия в
исследовании PISA-2022

Координатор
образовательной
организации,
Региональный
координатор

до 09.02.2022

Диагностика технической готовности отобранных
образовательных организаций к проведению
основного этапа исследования PISA-2022 с
использованием предоставленного ПО.
Предоставление Национальному центру
исследования информации о результатах
диагностики

Координатор
образовательной
организации,
Региональный
координатор

до 09.02.2022

Составление расписания и предоставление
Национальному центру исследования информации о
расписании проведения сессий основного этапа
исследования PISA-2022 в образовательных
организациях

Региональный
координатор

до 04.03.2022

Установочное совещание для региональных
координаторов о порядке проведения исследования.
Обеспечение участия региональных координаторов

Национальный
центрисследования-
Региональный
координатор

до 10.03.2022

Установочное совещание для координаторов
образовательных организаций о порядке проведения
исследования. Обеспечение участия координаторов
00

Национальный центр
исследования -
Региональный
координатор

до 11.03.2022

Предоставление образовательным организациям
списка обучающихся, отобранных для участия
восновном этапе исследования PISA-2022

Национальный центр
исследования

до 15.03.2022

Совещание и вопросно-ответная сессия для Национальный центр до 22.03.2022

Мероприятие Ответственный Сроки
региональных координаторов, технических
специалистов региона, координаторов
образовательных организаций и организаторов в
аудитории

исследования

Составление списков наблюдателей и распределение
их по образовательным организациям, отобранным
для участия в основном этапе исследования PISA-
2022

Региональный
координатор

до 01.04.2022

Проведение основного этапа исследования PISA-
2022

Национальный центр
исследования,
Региональный
координатор,
Координатор
образовательной
организации

04.04.2022 -
20.05.2022

Обеспечение наблюдения в отобранных
образовательных организациях согласно
руководству для наблюдателя

Региональный
координатор

04.04.2022-
20.05.2022

Сбор и направление материалов основного этапа
исследования PISA-2022 из образовательных
организаций в Национальный центр исследования

Координатор
образовательной
организации,
Региональный
координатор

до 25.05.2022